МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КРЕМЕНЕВСКАЯ ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

287031, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, М.О. ВОЛОДАРСКИЙ,

С. КРЕМЕНЕВКА, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, Д. 46, ИНН 9305006719, ОГРН 1229300131323

Тел. +7 (949) 714-22-69, е-mail: kremenevka74@mail.ru

ПРИКАЗ

20.03.2025 г.                                                                                                     № 45/1

О проведении всероссийских

проверочных работ

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 18.12.2019 №1684/694/1377 «Об

осуществлении Федеральною службой по надзору в сфере образования и

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством

науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга системы

образования в части результатов национальных и международных

исследований качества образования и иных аналогичных оценочных

мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных

исследованиях и мероприятиях», приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики №28 от 30.01.2024 «О проведении

всероссийских проверочных работ в Донецкой Народной Республике в 2024

году», письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-422, с целью

организованного проведения всероссийских проверочных работ в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Володарского МО, приказа отдела образования администрации Володарского

района от 01.03.2024 № 17 «О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях Володарского МО в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе образовательного учреждения, реализующего

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для

обучающихся 4-8-х и 10-х классов в период с 15 апреля по 15 мая 2025 года, в

соответствии с графиком написания ВПР обучающимися 4-8, 10-х классов в

2024-2025 учебном году (Приложение 1).

mailto:kremenevka74@mail.ru

2. Назначить ответственным за проведение ВПР, а также за загрузку

результатов ВПР в личный кабинет ФИСОКО заместителя директора по УВР

Смирнову А.А.

3. Заместителю директора по УВР:

3.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР согласно приложению 1 в соответствии с заявкой ГБОУ

«КРЕМЕНЕВСКАЯ ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО М.О.», загруженной в

Федеральную информационную систему качества.

3.2 Скачать в личном кабинете в ФИСОКО протокол проведения работы и

список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды

участников, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

3.3 Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 10-х классов.

3.4 Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников.

3.5 В личном кабинете в ФИСОКО получить критерии оценивания и

электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР.

3.6 По окончании проведения работы получить от организаторов в

аудиториях все комплекты и обеспечить их хранение до начала проверки.

3.7 Обеспечить проверку работ в течение 3-х дней после проведения.

3.8. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной

организации до 31.12.2025.

3.9 Загрузить форму сбора результатов в ФИСОКО в течение 10 дней с

момента проведения ВПР.

3.10 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»

ФИСОКО.

3.11 Сделать анализ проведенных ВПР согласно федеральному

мониторингу.

4. Назначить организаторами в аудиториях педагога-организатора Гуджен

А.С., педагога-психолога Батыр Л.И.

5. Организаторам в аудиториях:

5.1 Изучить инструкцию для организаторов в аудитории;

5.2 Организовать выполнение участниками работы согласно инструкции.

5.3 Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же

код на все работы, каждый код используется во всей ГБОУ

«КРЕМЕНЕВСКАЯ ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО М.О.» только один раз).

5.4 По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их

заместителю директора по УВР Смирновой А.А.

6. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке ВПР:

 по математике Александрова В.А., Гнатишак Е.С.;

 по русскому языку и литературе Антоненкова Е.И., Андреева Л.П.;

 по географии в Баенко Ю.А., Гнатишак Е.С.;

 по химии Баенко Ю.А.;

 по английскому языку Мыцык О.М., Андреева Л.П.;

 по биологии Баенко Ю.А.;

 по истории, обществознанию Арих А.М., Смирнова А.А.;

Приложение № 1

к приказу от 20.03.2025 г. № 45/1

График написания всероссийских проверочных работ

обучающимися 4-8, 10-х классов

ГБОУ «КРЕМЕНЕВСКАЯ ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО М.О.»

в 2024-2025 учебном году

Дата

проведения
Класс Предмет Время

15.04 5 Русский язык
Один урок, не более

45 минут

15.04 10

Два из предметов: история,

обществознание, география,

физика, химия, литература,

иностранный язык (английский)

Два урока, не более

45 минут каждый

16.04 4 Русский язык
Один урок, не более

45 минут

17.04 6 Математика
Два урока, не более

45 минут каждый

17.04 8 Русский язык
Один урок, не более

45 минут

22.04 7

Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный язык (английский)

Один урок, не более

45 минут

22.04 10 Математика
Два урока, не более

45 минут каждый

23.04 4 Математика
Один урок, не более

45 минут

23.04 5

Один из предметов: история,

литература, иностранный язык

(английский)

Один урок, не более

45 минут

23.04 6 Русский язык
Один урок, не более

45 минут

24.04 8

Один из предметов: география,

биология, химия, физика

базовая, информатика

Два урока, не более

45 минут каждый

28.04 7

Математика базовая или

математика с углубленным

изучением предмета

Два урока, не более

45 минут каждый

28.04 10 Русский язык
Один урок, не более

45 минут

29.04 5 Математика
Два урока, не более

45 минут каждый

29.04 6
Один из предметов: география,

биология

Два урока, не более

45 минут каждый

06.05 7  Русский язык
Один урок, не более

45 минут

06.05 8

Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный язык (английский)

Один урок, не более

45 минут

13.05 8

Математика базовая или

математика с углубленным

изучением предмета

Два урока, не более

45 минут каждый

13.05 10

Два из предметов: история,

обществознание, география,

физика, химия, литература,

иностранный язык (английский)

Два урока, не более

45 минут каждый

14.05 5
Один из предметов: география,

биология

Два урока, не более

45 минут каждый

14.05 6

Один из предметов: история,

обществознание, литература,

иностранный язык (английский)

Один урок, не более

45 минут

15.05 4

Один из предметов:

окружающий мир, литературное

чтение, иностранный язык

(английский)

Один урок, не более

45 минут

15.04 7

Один из предметов: география,

биология, физика базовая,

информатика

Один урок, не более

45 минут